平成 28 年３月 29 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
     （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

     （URL http://www.aeria.jp/）

株式会社アスガルド

TBS テレビにて放送開始の TV アニメ『坂本ですが？』、『少年メイド』の

スマートフォン向けユーティリティアプリのリリース決定のお知らせ

 当社の連結子会社であります、株式会社アスガルド（東京都千代田区 代表取締役：神尾 剛

以下「アスガルド」）と株式会社 TBS テレビ（東京都港区 代表取締役社長：武田信二 以下「TBS

テレビ」）は、TBS 系列にて 2016 年 4 月放送開始予定の TV アニメ『坂本ですが？』、『少年メイド』

を題材とした公式スマートフォン向けユーティリティアプリをリリースすることとなりましたので

お知らせいたします。

■アニメ『坂本ですが？』とは
 漫画『坂本ですが？』（原作：佐野菜見）が TV アニメ化

されたものです。
 何でもスタイリッシュにこなすクール、いやクーレスト

な高校生・坂本を描いた学園コメディです。彼にかかれば、

ただの反復横跳びは、秘技「レペティションサイドステッ

プ」へと変貌し、上級生からの「パシリ」は、「おもてなし」

へとクラスチェンジします。そんな彼のクールな一挙手一

投足から目が離せない作品であります。
 本TVアニメの主人公である坂本を演じる声優は緑川光、

監督は高松信司、キャラクターデザインは中嶋敦子、制作

はスタジオディーンなど、豪華キャスト・スタッフとなっ

ております。

■『少年メイド』とは
B’s-LOG COMIC（KADOKAWA）連載中漫画『少年メイ

ド』（原作：乙橘）が TV アニメ化されたものです。
 しっかり者の少年（小宮千尋）が、グータラな叔父（鷹取

円）の豪邸でメイドとして働く姿を描くハートフル擬似家

族コメディです。
 主人公の小宮千尋役には藤原夏海、鷹取円役には島﨑信

長、篠崎桂一郎役を前野智昭が務めます。

■アプリ概要（両アプリ共通）
タイトル 未定
ジャンル ユーティリティアプリ（カレンダー）
配信開始日 2016 年 6 月（予定）Android 版 / iOS 版
価格 有料（買切りタイプ）
対応 OS Android / iOS
配信元 株式会社アスガルド
権利表記 © 1995-2016, Tokyo Broadcasting System Television, Inc. All Rights Reserved.

※機能等については別途お知らせいたします

■株式会社アスガルド 会社概要

会 社 名： 株式会社アスガルド

代 表： 代表取締役 神尾 剛

所 在 地： 東京都千代田区岩本町三丁目5番8号 岩本町シティプラザ4Ｆ

設 立： 平成9年12月1日

U R L： https://www.asgard-japan.com